
Kecamatan Salaman Dalam Angka 2017 i 
 

 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id



Kecamatan Salaman Dalam Angka 2017 ii 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id



 
 

Kecamatan Salaman Dalam Angka 

2017 

 

ISSN: 2442-4897 

No. Publikasi: 33080.1719 

Katalog: 1102001.3308010 

 

Ukuran Buku: 16,5 cm x 21,5 cm 

Jumlah Halaman: vi + 55 halaman  

 

Naskah: 

Badan Pusat Statistik Kabupaten Magelang 

 

Gambar Kover oleh: 

Badan Pusat Statistik Kabupaten Magelang 

 

Ilustrasi Kover: 

Bunderan, Salaman 

 

Diterbitkan oleh: 

© BPS Kabupaten Magelang 

 

Dicetak oleh: 

TM Percetakan & Advertising 

 

Dilarang mengumumkan, mendistribusikan, mengomunikasikan, dan/atau menggandakan 

sebagian atau seluruh isi buku ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari Badan Pusat 

Statistik. 

 

 

 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id



Kecamatan Salaman Dalam Angka 2017 iii 
 

 
KATA PENGANTAR 

 
Publikasi Kecamatan Salaman Dalam Angka merupakan seri publikasi tahunan 

yang diterbitkan oleh Badan Pusat Statistik Kabupaten Magelang yang menyajikan 

beragam jenis data, yang dihimpun dari berbagai sumber baik dari internal BPS maupun 

dari Dinas/Instansi/Lembaga yang ada di tingkat kecamatan. Data yang disajikan dalam 

buku ini antara lain memuat gambaran umum tentang keadaan geografi, kependudukan, dan 

kondisi soial ekonomi Kecamatan Salaman.  

Data yang disajikan dalam Buku Kecamatan Salaman Dalam Angka 2017 

sebagian besar data dan informasi tahun 2016 dengan format dan cakupan yang hampir 

sama dengan publikasi tahun sebelumnya. Namun demikian, ada beberapa data yang 

mengalami perubahan baik berupa penambahan maupun pengurangan dengan tetap 

menjaga keterbandingan dengan tahun-tahun sebelumnya.  

Meskipun publikasi ini sudah dipersiapkan dengan sebaik-baiknya, dimungkinkan 

masih adanya kekurangan. Oleh karena itu, kritik dan saran yang konstruktif berbagai pihak 

kami harapkan untuk penyempurnaan penerbitan mendatang. 

Kepada Koordinator Statistik Kecamatan Salaman yang telah menyusun naskah, 

serta semua pihak yang telah memberikan kontribusi terhadap terwujudnya publikasi ini, 

kami sampaikan terima kasih atas kerja sama dan bantuannya. Semoga publikasi ini mampu 

memenuhi sebagian dari besarnya tuntutan kebutuhan data statistik, baik oleh dinas/instansi 

pemerintah, swasta, kalangan akademis, maupun masyarakat luas. 

 

Kota Mungkid, September 2017 

Kepala Badan Pusat Statistik 

Kabupaten Magelang 

 

 

 

Ir. Sri Wiyadi, M.M. 
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Keadaan Geografi 

 

 

Kecamatan Salaman merupakan salah satu dari 21 kecamatan yang 

ada di Kabupaten Magelang yang terletak di sebelah Barat Kabupaten 

Magelang dan berbatasan langsung dengan Kabupaten Purworejo. 

Wilayah Kecamatan Salaman secara administratif terdiri atas 20 

desa yag sebagian besar merupakan daerah perbukitan dengan ketinggian 

ibu kota kecamatan dari permukaan laut kurang lebih 284 meter. 

Luas wilayah Kecamatan Salaman tercatat sekitar 68,87 km
2
, yang 

mana menurut penggunaannya terdiri dari 36 persen merupakan lahan 

sawah, 32 persen lahan tegalan, 19 persen pekarangan dan perumahan, 12 

persen hutan negara, dan 1 persen lain-lain. 
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Peta Kabupaten Magelang 

 

 

 
 

 

 

 

 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id



Kecamatan Salaman Dalam Angka 2017 4 
 

 

Peta Kecamatan Salaman 
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Batas-Batas Wilayah 

Kecamatan Salaman 

 

 

` Adapun wilayah Kecamatan Salaman terletak disebelah barat dari 

Kabupaten Magelang. 

Keberadaan wilayah Kecamatan Salaman tersebut dibatasi oleh : 

1. Sebelah Barat dibatasi oleh Kabupaten Purworejo 

2. Sebelah Timur dibatasi Kecamatan Tempuran dan Kecamatan 

Borobudur. 

3. Sebelah Selatan dibatasi Daerah Istimewa Yogyakarta dan 

Kabupaten Purworejo. 

4. Sebelah Utara dibatasi Kecamatan Kajoran. 

 

Ketinggian Ibu Kota Kecamatan Salaman dari permukaan laut kurang lebih 

284 meter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id



Kecamatan Salaman Dalam Angka 2017 6 
 

Tabel 1.1 

Luas Wilayah Dirinci Menurut Desa  

Berdasarkan Penggunaan Tanah Keadaan Akhir 2016 

(dalam Ha) 

      
     

No Desa 

Tanah Sawah 

Irigasi Teknis 

Irigasi 

1/2 

Teknis 

Sederhana 
Tadah 

Hujan 

1 2 3 4 5 6 

1 NGARGORETNO 0 0 24.000 63.000 

2 PARIPURNO 0 0 39.000 90.000 

3 KALIREJO 0 0 25.000 84.700 

4 MENOREH 174.200 0 30.030 0 

5 NGADIREJO 72.000 0 0 0 

6 SIDOMULYO 100.250 0 0 0 

7 KEBONREJO 164.900 0 22.000 0 

8 SALAMAN 94.000 0 5.140 0 

9 KALISALAK 172.300 0 5.740 0 

10 SRIWEDARI 100.800 42.332 3.510 1.195 

11 JEBENGSARI 11.440 0 22.109 7.501 

12 TANJUNGANOM 0 0 54.000 9.000 

13 BANJARHARJO 0 0 25.000 26.000 

14 PURWOSARI 0 0 39.000 25.000 

15 NGAMPELDENTO 0 0 83.000 19.000 

16 SIDOSARI 29.020 0 136.630 2.000 

17 SAWANGARGO 9.000 34.935 16.845 0 

18 KRASAK 19.622 0 78.350 40.895 

19 MARGOYOSO 0 0 18.671 37.606 

20 KALIABU 0 0 7.000 45.500 

Jumlah 945.021 77.08 642.527 454.697 
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Lanjutan Tabel 1.1  

     
    

No Desa 

Tanah Kering 

Pekarangan / 

Bangunan 

Tegalan / 

Kebun 
Lainnya 

1 2 7 8 9 

1 NGARGORETNO 56.000 460.960 14.000 

2 PARIPURNO 93.000 125.500 26.330 

3 KALIREJO 200.000 354.190 11.950 

4 MENOREH 125.640 202.769 50.231 

5 NGADIREJO 102.550 7.072 170.590 

6 SIDOMULYO 82.700 0 5.560 

7 KEBONREJO 123.298 21.000 7.902 

8 SALAMAN 58.377 0 9.875 

9 KALISALAK 65.500 191.360 5.497 

10 SRIWEDARI 110.065 54.571 9.971 

11 JEBENGSARI 51.150 47.350 3.295 

12 TANJUNGANOM 50.500 47.000 3.325 

13 BANJARHARJO 31.000 46.000 3.393 

14 PURWOSARI 87.000 147.000 4.497 

15 NGAMPELDENTO 25.000 89.500 3.765 

16 SIDOSARI 74.950 50.051 4.468 

17 SAWANGARGO 84.625 31.000 3.925 

18 KRASAK 132.991 125.865 28.460 

19 MARGOYOSO 159.000 317.807 6.691 

20 KALIABU 66.880 211.926 5.255 

Jumlah 1.780.226 2.530.921 378.980 
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Lanjutan Tabel 1.1 
     

    

No Desa 

Tanah Kering 

Tambak / Kolam Rawa Hutan Negara 

1 2 10 11 12 

1 NGARGORETNO 0,040 0,000 0,000 

2 PARIPURNO 0,530 0,000 0,000 

3 KALIREJO 0,350 0,000 0,000 

4 MENOREH 4,000 0,000 0,000 

5 NGADIREJO 0,075 0,000 0,000 

6 SIDOMULYO 0,500 0,000 0,000 

7 KEBONREJO 1,900 0,000 0,000 

8 SALAMAN 0,125 0,000 0,000 

9 KALISALAK 2,500 0,000 0,000 

10 SRIWEDARI 1,511 0,000 0,000 

11 JEBENGSARI 0,355 0,000 0,000 

12 TANJUNGANOM 0,175 0,000 0,000 

13 BANJARHARJO 0,067 0,000 0,000 

14 PURWOSARI 0,521 0,000 0,000 

15 NGAMPELDENTO 0,235 0,000 59,500 

16 SIDOSARI 0,480 0,000 0,000 

17 SAWANGARGO 0,985 0,000 0,000 

18 KRASAK 1,675 0,000 0,000 

19 MARGOYOSO 0,225 0,000 0,000 

20 KALIABU 0,245 0,000 0,000 

Jumlah 16,494 0,000 59,500 
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Lanjutan Tabel 1.1 

     
    

No Desa 

Tanah Kering 

Jumlah Luas 

Wilayah ( Kec ) 
Perkebunan 

Negara / 

Swasta 

Padang Gembala 

1 2 13 14 15 

1 NGARGORETNO 0,000 0,000 618,000 

2 PARIPURNO 0,000 0,000 374,360 

3 KALIREJO 0,000 0,000 679,490 

4 MENOREH 0,000 0,000 633,160 

5 NGADIREJO 0,000 0,000 352,652 

6 SIDOMULYO 0,000 0,000 214,560 

7 KEBONREJO 0,000 0,000 341,000 

8 SALAMAN 0,000 0,000 134,458 

9 KALISALAK 0,000 0,000 442,897 

10 SRIWEDARI 0,000 0,000 323,955 

11 JEBENGSARI 0,000 0,000 143,200 

12 TANJUNGANOM 0,000 0,000 164,000 

13 BANJARHARJO 0,000 0,000 131,460 

14 PURWOSARI 0,000 0,000 303,460 

15 NGAMPELDENTO 0,000 0,000 280,000 

16 SIDOSARI 0,000 0,000 297,651 

17 SAWANGARGO 0,000 0,000 181,315 

18 KRASAK 0,000 0,000 427,858 

19 MARGOYOSO 0,000 0,000 540,000 

20 KALIABU 0,000 0,000 336,806 

Jumlah 0,000 0,000 6.920,282 

Sumber Data : Monografi Desa   
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Grafik 1.1. Luas Penggunaan Lahan, 2016 
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Tabel 1.2 

Jarak Ibu Kota Kecamatan dan Ibu Kota Kabupaten 

dalam Km pada Akhir 2016 

    

   

No Desa 

Jarak Tempuh ( Km ) 

Menuju Ibu Kota 

Kecamatan 

Menuju Ibu Kota 

Kabupaten 

1 2 3 4 

1 NGARGORETNO 7,20 15,70 

2 PARIPURNO 6,00 14,50 

3 KALIREJO 5,00 13,50 

4 MENOREH 1,50 11,00 

5 NGADIREJO 2,00 6,50 

6 SIDOMULYO 3,10 10,60 

7 KEBONREJO 4,20 11,70 

8 SALAMAN 0,50 9,00 

9 KALISALAK 4,00 12,50 

10 SRIWEDARI 4,00 12,50 

11 JEBENGSARI 4,30 12,80 

12 TANJUNGANOM 5,00 13,50 

13 BANJARHARJO 7,00 15,50 

14 PURWOSARI 6,00 14,50 

15 NGAMPELDENTO 9,10 17,50 

16 SIDOSARI 7,00 15,50 

17 SAWANGARGO 5,25 13,75 

18 KRASAK 5,00 13,50 

19 MARGOYOSO 7,30 15,80 

20 KALIABU 7,00 15,50 
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Tabel 1.3 

Letak Geografis Dirinci Menurut Desa  

pada Akhir 2016 

 

No Desa 

Tanah Sawah 

Pantai 

Lembah 

Aliran 

Sungai 

Lereng / 

Berbukit-

Bukit 

Datar 

1 2 3 4 5 6 

1 NGARGORETNO 0 0 1 0 

2 PARIPURNO 0 0 1 0 

3 KALIREJO 0 0 1 0 

4 MENOREH 0 0 1 0 

5 NGADIREJO 0 0 0 1 

6 SIDOMULYO 0 0 0 1 

7 KEBONREJO 0 0 0 1 

8 SALAMAN 0 0 0 1 

9 KALISALAK 0 0 1 0 

10 SRIWEDARI 0 0 1 0 

11 JEBENGSARI 0 0 1 0 

12 TANJUNGANOM 0 0 0 1 

13 BANJARHARJO 0 0 1 0 

14 PURWOSARI 0 0 1 0 

15 NGAMPELDENTO 0 0 1 0 

16 SIDOSARI 0 0 0 1 

17 SAWANGARGO 0 0 1 0 

18 KRASAK 0 0 1 0 

19 MARGOYOSO 0 0 1 0 

20 KALIABU 0 0 1 0 

 Jumlah  0 0 14 6 

Sumber Data : Monografi Desa    
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Pemerintahan 

 

 

 Kecamatan Salaman terbagi dalam 20 wilayah pedesaan yang 

semuanya merupakan desa swasembada. 

 Keseluruhan desa di Kecamatan Salaman pada saat pencacahan 

Sensus Penduduk 2010 terdiri atas 168 Blok Sensus Biasa dan 29 Blok 

Sensus Persiapan, Blok khusus 1 blok  dengan total 198 Blok Sensus 
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Tabel 2.1 

Nama Kepala Desa Dan Sekretaris Desa, 2016 
    

   

No Desa Nama Kepala Desa Nama Sekretaris Desa 

1 2 3 4 

    

1 NGARGORETNO Dodik Suseno, S.St Haryoto 

2 PARIPURNO Ikhwan Cahyono Dwi Purnomo 

3 KALIREJO Sukardi  Solikhin 

4 MENOREH Sutedjo - 

5 NGADIREJO Nur Khamid - 

6 SIDOMULYO M. Machfudh Suharto 

7 KEBONREJO Muhammad Sajidun A Saiful Hiad 

8 SALAMAN H Toat Subakti Erwin Sios Kahuripan,  

9 KALISALAK H. Masykur, S.Ag Sa'ban 

10 SRIWEDARI Saroso Nurbiyanto 

11 JEBENGSARI Agus Budiyono Nurul Rofikah 

12 TANJUNGANOM Zaenal Mahfudin Agus Subekhan 

13 BANJARHARJO Suprastiyo Ahmad Ngafif  

14 PURWOSARI Subagiyo Sukiswo  

15 NGAMPELDENTO Mufid Suprapto 

16 SIDOSARI Makmun Triyono Agus Prasetyo 

17 SAWANGARGO Wasil Imam Muttaqin 

18 KRASAK Mukidin Sutrisno,SE 

19 MARGOYOSO M. Rofiq Santoso Marjan Triyono 

20 KALIABU Khoir Anwar Muhamad Arifin  

  

Sumber Data : Kantor Kecamatan Salaman  
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Tabel 2.2 

Banyaknya Dusun Rw, Rt, Dirinci Per Desa, 2016 
     

    

No Desa 
Banyaknya 

DUSUN RW RT 

1 2 3 4 5 

     

1 NGARGORETNO 6 9 24 

2 PARIPURNO 7 12 22 

3 KALIREJO 10 12 35 

4 MENOREH 16 19 53 

5 NGADIREJO 11 14 28 

6 SIDOMULYO 8 8 27 

7 KEBONREJO 15 9 64 

8 SALAMAN 6 13 53 

9 KALISALAK 11 11 43 

10 SRIWEDARI 10 11 36 

11 JEBENGSARI 6 8 17 

12 TANJUNGANOM 7 7 18 

13 BANJARHARJO 5 5 15 

14 PURWOSARI 6 7 17 

15 NGAMPELDENTO 6 6 22 

16 SIDOSARI 7 7 25 

17 SAWANGARGO 7 3 26 

18 KRASAK 9 13 59 

19 MARGOYOSO 6 6 35 

20 KALIABU 8 14 37 

    

Jumlah 167 194 656 

Sumber Data : Monografi Desa   
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Tabel 2.3 

Klasifikasi Desa Di Kecamatan Salaman, 2016 
     

     

    

No Desa 
Banyaknya 

Swadaya Swakarya Swasembada 

1 2 3 4 5 

     

1 NGARGORETNO - - 1 

2 PARIPURNO - - 1 

3 KALIREJO - - 1 

4 MENOREH - - 1 

5 NGADIREJO - - 1 

6 SIDOMULYO - - 1 

7 KEBONREJO - - 1 

8 SALAMAN - - 1 

9 KALISALAK - - 1 

10 SRIWEDARI - - 1 

11 JEBENGSARI - - 1 

12 TANJUNGANOM - - 1 

13 BANJARHARJO - - 1 

14 PURWOSARI - - 1 

15 NGAMPELDENTO - - 1 

16 SIDOSARI - - 1 

17 SAWANGARGO - - 1 

18 KRASAK - - 1 

19 MARGOYOSO - - 1 

20 KALIABU - - 1 

    

Jumlah - - 20 

Sumber Data : Kantor Kecamatan Salaman   
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Tabel 2.4 

Banyaknya Blok Sensus Dalam Pemetaan 

Sensus Penduduk 2010 Dirinci Menurut Desa 
     

    

No Desa 

Banyaknya 

Blok Sensus 

Biasa 

Blok Sensus 

Persiapan 

Jumlah Blok 

Sensus 

1 2 3 4 5 

     

1 NGARGORETNO 7 1 8 

2 PARIPURNO 7 0 7 

3 KALIREJO 11 3 14 

4 MENOREH 23 2 25 

5 NGADIREJO 11 0 11 

6 SIDOMULYO 9 1 10 

7 KEBONREJO 13 4 17 

8 SALAMAN 12 1 13 

9 KALISALAK 9 2 11 

10 SRIWEDARI 9 1 10 

11 JEBENGSARI 4 0 4 

12 TANJUNGANOM 4 5 9 

13 BANJARHARJO 3 4 7 

14 PURWOSARI 4 0 4 

15 NGAMPELDENTO 5 0 5 

16 SIDOSARI 7 0 7 

17 SAWANGARGO 6 0 6 

18 KRASAK 9 1 10 

19 MARGOYOSO 7 1 8 

20 KALIABU 10 1 11 

     

Termasuk Blok Khusus    

Sumber Data : BPS Kabupaten  Magelang   
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Tabel 2.5 

Banyaknya Balai Desa Dan Kantor Desa 

Dirinci Menurut Desa, 2016 
    

   

No Desa 
Banyaknya 

Balai Desa Kantor Desa 

1 2 3 4 

    

1 NGARGORETNO 1 1 

2 PARIPURNO 1 1 

3 KALIREJO 1 1 

4 MENOREH 1 1 

5 NGADIREJO 1 1 

6 SIDOMULYO 1 1 

7 KEBONREJO 1 1 

8 SALAMAN 1 1 

9 KALISALAK 1 1 

10 SRIWEDARI 1 1 

11 JEBENGSARI 1 1 

12 TANJUNGANOM 1 1 

13 BANJARHARJO 1 1 

14 PURWOSARI 1 1 

15 NGAMPELDENTO 1 1 

16 SIDOSARI 1 1 

17 SAWANGARGO 1 1 

18 KRASAK 1 1 

19 MARGOYOSO 1 1 

20 KALIABU 1 1 

   

Jumlah 20 20 

Sumber Data : Kantor Kecamatan Salaman  
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Penduduk  

 

 Jumlah penduduk kecamatan salaman tercatat sebanyak 69 901 

jiwa. Dengan penduduk laki-laki 34 829  jiwa, penduduk perempuan 35 072 

jiwa yang terbagi dalam 20718  rumah tangga. 

 Sumber daya manusia yang tinggi, merupakan tuntunan guna 

menunjang pembangunan di masa mendatang. Menurut Badan Pusat 

Statistik, penduduk usia kerja didefinisikan sebagai penduduk yang berusia 

10 tahun keatas. Sektor pertanian di wilayah Kecamatan Salaman masih 

menjadi andalan masyarakat dibandingkan dengan sektor yang lainnya. 
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Tabel 3.1 

Perkembangan Jumlah Penduduk, 1992 – 2016 

 

       

No Tahun 
Penduduk 

Penambahan 

Penduduk 

Laki-Laki Perempuan Jumlah Jiwa % 

1 2 3 4 5 6 7 

       

1 1992 28.890 41.561 70.451 425 0,606 

2 1993 29.064 41.569 70.633 182 0,258 

3 1994 25.318 42.095 67.413 - - 

4 1995 29.197 42.301 71.498 4.085 6,060 

5 1996 30.918 42.531 73.449 1.951 2,729 

6 1997 30.831 42.961 73.792 343 0,467 

7 1998 30.831 43.138 73.969 177 0,240 

8 1999 31.041 43.418 74.459 490 0,662 

9 2000 30.702 31.097 61.799 - - 

10 2001 31.108 31.245 62.353 554 0,896 

11 2002 31.134 31.409 62.543 190 0,305 

12 2003 31.891 32.761 64.654 2.111 3,375 

13 2004 32.345 33.387 65.732 1.078 1,667 

14 2005 32.708 33.571 66.279 547 0,832 

15 2006 32.965 33.796 66.761 482 0,727 

16 2007 33.030 33.846 66.876 115 0,172 

17 2008 33.660 34.116 67.776 900 1,346 

18 2012 34.457 34.697 69.154 1.378 2,033 

19 2013 33.893 34.123 68.016 - - 

20 2014 34 211 34 445 68 656 640 0,94 

21 

22 

2015 

2016 

34 522 

34.829 

34 761 

35.072 

69 283 

69.901 

627 

618 

0,90 

0.98 

RATA-RATA PERTAMBAHAN PENDUDUK TIAP TAHUN  1,24 

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang 
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Tabel 3.2 

Estimasi Penduduk Dewasa, Anak – Anak Menurut Jenis Kelamin 

Dirinci Menurut Desa, 2016 

 
       

No Desa  

Penduduk Total 

Pendu 

duk 

Dewasa Anak-Anak 

L P L P 

1 2  3 4 5 6 7 

        

1 NGARGORETNO  1,167 1,130 391 363 3,051 

2 PARIPURNO  1,207 1,211 406 392 3,216 

3 KALIREJO  1,800 1,826 605 589 4,820 

4 MENOREH  2,808 2,847 945 918 7,518 

5 NGADIREJO  1,794 1,842 606 596 4,838 

6 SIDOMULYO  1,710 1,606 575 518 4,409 

7 KEBONREJO  2,094 2,137 703 688 5,622 

8 SALAMAN  1,605 1,768 541 571 4,485 

9 KALISALAK  1,405 1,465 472 472 3,814 

10 SRIWEDARI  1,421 1,487 479 479 3,866 

11 JEBENGSARI  570 616 192 198 1,576 

12 TANJUNGANOM  539 560 182 180 1,461 

13 BANJARHARJO  501 518 169 168 1,356 

14 PURWOSARI  590 642 198 207 1,637 

15 NGAMPELDENTO  673 694 227 223 1,817 

16 SIDOSARI  916 935 307 301 2,459 

17 SAWANGARGO  855 857 289 278 2,279 

18 KRASAK  1,461 1,481 493 478 3,913 

19 MARGOYOSO  1,411 1,410 475 454 3,750 

20 KALIABU  1,531 1,488 516 479 4,014 

       

Jumlah  26 058 26 520 8.771 8.552 69.901  

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang 
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Tabel 3.3 

Estimasi Penduduk Menurut Jenis Kelamin 

Dirinci Per Desa, 2016 

     

No Desa 
Penduduk Jumlah Total 

Penduduk 
Laki-Laki Perempuan 

1 2 3 4 5 

     

1 NGARGORETNO 1,558 1,493 3,051 

2 PARIPURNO 1,613 1,603 3,216 

3 KALIREJO 2,405 2,415 4,820 

4 MENOREH 3,753 3,765 7,518 

5 NGADIREJO 2,400 2,438 4,838 

6 SIDOMULYO 2,285 2,124 4,409 

7 KEBONREJO 2,797 2,825 5,622 

8 SALAMAN 2,146 2,339 4,485 

9 KALISALAK 1,877 1,937 3,814 

10 SRIWEDARI 1,900 1,966 3,866 

11 JEBENGSARI 762 814 1,576 

12 TANJUNGANOM 721 740 1,461 

13 BANJARHARJO 670 686 1,356 

14 PURWOSARI 788 849 1,637 

15 NGAMPELDENTO 900 917 1,817 

16 SIDOSARI 1,223 1,236 2,459 

17 SAWANGARGO 1,144 1,135 2,279 

18 KRASAK 1,954 1,959 3,913 

19 MARGOYOSO 1,886 1,864 3,750 

20 KALIABU 2,047 1,967 4,014 
    

Jumlah 34.829 35.072 69.901 

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id



Kecamatan Salaman Dalam Angka 2017 25 
 

 

Tabel 3.4 

Luas Wilayah, Estimasi Penduduk 

dan Kepadatan Penduduk Per Km2 Dirinci Per Desa, 2016 
     

No Desa 
Luas Wilayah 

( Km
2
) 

Jumlah 

Penduduk 
Kepadatan Penduduk 

1 2 3 4 5 

     

1 NGARGORETNO 6,18 3,051 493 

2 PARIPURNO 3,74 3,216 859 

3 KALIREJO 6,79 4,820 709 

4 MENOREH 6,00 7,518 1.253 

5 NGADIREJO 3,53                   4,838 1.370 

6 SIDOMULYO 2,15 4,409 2.050 

7 KEBONREJO 3,41 5,622 1.648 

8 SALAMAN 1,34 4,485 3.347 

9 KALISALAK 4,43 3,814 860 

10 SRIWEDARI 3,24 3,866 1.193 

11 JEBENGSARI 1,43 1,576 1.102 

12 TANJUNGANOM 1,64 1,461 890 

13 BANJARHARJO 1,32 1,356 1.029 

14 PURWOSARI 3,03 1,637 540 

15 NGAMPELDENTO 2,80 1,817 648 

16 SIDOSARI 2,98 2,459 825 

17 SAWANGARGO 1,81 2,279 1.259 

18 KRASAK 4,28 3,913 914 

19 MARGOYOSO 5,40 3,750 694 

20 KALIABU 3,37 4,014 1.191 

    

Jumlah 68,87 69.901 1014 

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang  
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Tabel 3.5 

Estimasi Penduduk,Rumah Tangga 

dan Rata-rata Penduduk Tiap Rumah Tangga 

Dirinci Per Desa, 2016 

     
    

No Desa 
Jumlah 

Penduduk 

Jumlah 

Rumah 

Tangga 

Rata-Rata Jiwa 

/ RUTA 

1 2 3 4 5 

     

1 Ngargoretno 3,051 831 3,6 

2 Paripurno 3,216 952 3,3 

3 Kalirejo 4,820 1375 3,4 

4 Menoreh 7,518 2307 3,2 

5 Ngadirejo 4,838 1369 3,5 

6 Sidomulyo 4,409 1371 3,1 

7 Kebonrejo 5,622 1598 3,4 

8 Salaman 4,485 1319 3,3 

9 Kalisalak 3,814 1321 2,8 

10 Sriwedari 3,866 1169 3,2 

11 Jebengsari 1,576 489 3,1 

12 Tanjunganom 1,461 497 2,9 

13 Banjarharjo 1,356 418 3,2 

14 Purwosari 1,637 519 3,1 

15 Ngampeldento 1,817 526 3,4 

16 Sidosari 2,459 781 3,1 

17 Sawangargo 2,279 713 3,1 

18 Krasak 3,913 1170 3,3 

19 Margoyoso 3,750 1063 3,4 

20 Kaliabu 4,014 1079 3,6 

     

 Jumlah  69.901 20.718 3.3 

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang  
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Tabel 3.6 

Estimasi Penduduk dan Sex Ratio Dirinci Menurut Desa, 2016 

  

      

 
No Desa 

Penduduk 
Sex Ratio 

Laki-Laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

      1 NGARGORETNO 1,558 1,493 3,051 1.04 

2 PARIPURNO 1,613 1,603 3,216 1.00 

3 KALIREJO 2,405 2,415 4,820 0.99 

4 MENOREH 3,753 3,765 7,518 0.99 

5 NGADIREJO 2,400 2,438 4,838 0.98 

6 SIDOMULYO 2,285 2,124 4,409 1.07 

7 KEBONREJO 2,797 2,825 5,622 0.99 

8 SALAMAN 2,146 2,339 4,485 0.91 

9 KALISALAK 1,877 1,937 3,814 0.96 

10 SRIWEDARI 1,900 1,966 3,866 0.97 

11 JEBENGSARI 762 814 1,576 0.94 

12 TANJUNGANOM 721 740 1,461 0.97 

13 BANJARHARJO 670 686 1,356 0.98 

14 PURWOSARI 788 849 1,637 0.93 

15 NGAMPELDENTO 900 917 1,817 0.98 

16 SIDOSARI 1,223 1,236 2,459 0.99 

17 SAWANGARGO 1,144 1,135 2,279 1.01 

18 KRASAK 1,954 1,959 3,913 0.99 

19 MARGOYOSO 1,886 1,864 3,750 1.01 

20 KALIABU 2,047 1,967 4,014 1.04 

   
 

  Jumlah 34.829 35.072 69.901 99 

      Sumber Data : BPS Kabupaten  Magelang 
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Tabel 3.7 

Mutasi Penduduk Dirinci Per Desa, 2016 

      
No Desa 

Mutasi Penduduk 

Lahir Mati Datang Pindah 

1 2 3 4 5 6 

      1 NGARGORETNO 22 16 8 23 

2 PARIPURNO 25 19 20 29 

3 KALIREJO 64 49 37 51 

4 MENOREH 77 58 96 89 

5 NGADIREJO 67 46 39 49 

6 SIDOMULYO 42 34 42 38 

7 KEBONREJO 49 48 54 51 

8 SALAMAN 58 49 90 64 

9 KALISALAK 27 24 32 46 

10 SRIWEDARI 39 28 44 54 

11 JEBENGSARI 17 15 18 27 

12 TANJUNGANOM 22 17 11 23 

13 BANJARHARJO 24 16 24 17 

14 PURWOSARI 19 18 25 31 

15 NGAMPELDENTO 18 16 19 23 

16 SIDOSARI 26 21 32 34 

17 SAWANGARGO 19 17 21 26 

18 KRASAK 32 28 33 36 

19 MARGOYOSO 29 29 28 32 

20 KALIABU 34 32 42 39 

      Jumlah   710 580 715 782 

Sumber Data : Kantor Kecamatan Salaman.  
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Tabel 3.8 

Estimasi Penduduk Menurut Kelompok Umur 

     
No Kelompok Umur 

Penduduk 

Laki-Laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 5 

     
1 0 - 4 2867 2815 5,682 

2 5 - 9 2931 2878 5,809 

3 10 - 14 2973 2859 5,832 

4 15 – 19 3040 2766 5,806 

5 20 – 24 2402 2254 4,656 

6 25 – 29 2230 2250 4,480 

7 30 – 34 2369 2583 4,952 

8 35 – 39 2465 2519 4,984 

9 40 – 44 2531 2724 5,255 

10 45 – 49 2402 2453 4,855 

11 50 – 54 2208 2226 4,434 

12 55 – 59 2006 1931 3,937 

13 60 – 64 1482 1508 2,990 

14 65 – 69 1075 1203 2,278 

15 70 + 1848 2103 3,951 

    
 

Jumlah 34.829 35.072 69.901 

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang  
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Tabel 3.9 

Estimasi Jumlah Penduduk 

Dirinci Menurut Umur Menurut Desa, 2016 

 

 

No. Desa/Kelurahan 

Kelompok Umur 

0 - 4 5 - 9 10 - 14 15 - 19 

L P L P L P L P 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

          
1 Ngargoretno 128 120 132 122 131 121 136 118 

2 Paripurno 133 129 135 132 138 131 141 126 

3 Kalirejo 198 194 202 198 205 197 210 192 

4 Menoreh 309 302 316 309 320 307 328 297 

5 Ngadirejo 198 196 202 201 206 199 209 192 

6 Sidomulyo 188 170 192 175 195 173 199 167 

7 Kebonrejo 230 227 235 231 238 230 245 223 

8 Salaman 176 188 181 192 184 191 187 185 

9 Kalisalak 154 155 158 159 160 158 163 153 

10 Sriwedari 157 158 160 161 162 160 166 155 

11 Jebengsari 63 65 64 66 65 67 67 65 

12 Tanjunganom 59 59 61 61 62 60 63 59 

13 Banjarharjo 55 56 57 56 57 56 58 54 

14 Purwosari 65 69 66 69 67 69 69 66 

15 Ngampeldento 74 73 76 75 77 75 79 72 

16 Sidosari 100 99 103 102 104 100 106 97 

17 Sawangargo 95 91 97 94 97 93 100 89 

18 Krasak 161 157 163 161 169 160 171 154 

19 Margoyoso 156 149 158 153 161 152 165 147 

20 Kaliabu 168 158 173 161 175 160 178 155 

           

Jumlah 2,867 2,815 2,931 2,878 2,878 2859 3,040 2,766 
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No. Desa/Kelurahan 

Kelompok Umur 

20-24 25 - 29 30 - 34 35 - 39 

L P L P L P L P 
(1) (2) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) 

          
1 Ngargoretno 108 95 100 96 105 110 111 107 

2 Paripurno 111 103 103 102 109 117 114 115 

3 Kalirejo 166 156 154 155 164 178 170 173 

4 Menoreh 258 242 241 241 256 277 266 271 

5 Ngadirejo 166 156 154 156 163 178 169 175 

6 Sidomulyo 158 136 146 137 156 157 161 152 

7 Kebonrejo 192 182 179 182 190 208 198 203 

8 Salaman 148 151 137 150 146 173 152 168 

9 Kalisalak 129 124 120 124 128 142 132 139 

10 Sriwedari 131 126 122 126 129 145 134 141 

11 Jebengsari 52 52 49 53 52 60 54 59 

12 Tanjunganom 50 48 46 48 49 55 51 54 

13 Banjarharjo 47 45 43 44 45 51 48 50 

14 Purwosari 55 54 50 54 54 62 56 61 

15 Ngampeldento 62 59 58 59 61 68 64 66 

16 Sidosari 85 80 78 79 83 91 88 89 

17 Sawangargo 79 73 73 73 78 84 81 82 

18 Krasak 135 126 125 125 134 144 138 141 

19 Margoyoso 130 120 121 120 128 138 133 132 

20 Kaliabu 140 126 131 126 139 145 145 141 

          

Jumlah 2,402 2,254 2,230 2,250 2,369 2,583 2,465 2,519 
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No. Desa/Kelurahan 

Kelompok Umur 

40 - 44 45 - 49 50 - 54 55 - 59 

L P L P L P L P 
(1) (2) (19) (20) (21) (22) (23) (24) (25) (26) 

          

1 Ngargoretno 114 116 108 105 99 94 90 82 

2 Paripurno 118 125 111 112 102 102 93 88 

3 Kalirejo 177 188 166 168 152 154 138 133 

4 Menoreh 273 293 259 263 238 239 216 206 

5 Ngadirejo 175 190 165 171 152 155 138 134 

6 Sidomulyo 166 165 158 148 145 135 132 118 

7 Kebonrejo 203 219 193 197 177 178 161 156 

8 Salaman 156 182 148 163 136 148 124 127 

9 Kalisalak 137 151 129 136 119 123 108 106 

10 Sriwedari 138 153 131 138 120 125 110 109 

11 Jebengsari 55 63 52 58 48 51 44 45 

12 Tanjunganom 52 57 50 51 46 47 42 40 

13 Banjarharjo 48 53 46 48 43 43 39 38 

14 Purwosari 57 66 54 60 50 56 45 47 

15 Ngampeldento 65 70 63 64 57 58 52 51 

16 Sidosari 88 96 84 86 77 78 70 68 

17 Sawangargo 81 87 79 79 75 72 65 63 

18 Krasak 142 152 135 137 123 125 112 108 

19 Margoyoso 137 145 130 131 119 118 109 103 

20 Kaliabu 149 153 141 138 130 125 118 109 

          

Jumlah 2,531 2,724 2,402 2,453 2,208 2,226 2,006 1,931 
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No. Desa/Kelurahan 

Kelompok Umur 

60 - 64 65 - 69 70 - 74 ≥ 75 Total 

L P L P L P L P L P 
(1) (2) (27) (28) (29) (30) (31) (32) (33) (34) (35) (36) 

            

1 Ngargoretno 67 65 48 52 37 38 44 52 1,558 1,493 

2 Paripurno 69 70 50 55 41 41 45 55 1,613 1,603 

3 Kalirejo 102 104 74 81 60 61 67 83 2,405 2,415 

4 Menoreh 159 162 116 130 94 96 104 130 3,753 3,765 

5 Ngadirejo 102 105 74 83 60 62 67 85 2,400 2,438 

6 Sidomulyo 97 91 71 73 58 54 63 73 2,285 2,124 

7 Kebonrejo 119 121 86 97 73 74 78 97 2,797 2,825 

8 Salaman 92 101 66 80 53 59 60 81 2,146 2,339 

9 Kalisalak 82 83 58 68 47 49 53 67 1,877 1,937 

10 Sriwedari 80 84 59 67 48 50 53 68 1,900 1,966 

11 Jebengsari 32 35 24 27 19 20 22 28 762 814 

12 Tanjunganom 30 32 21 25 18 18 21 26 721 740 

13 Banjarharjo 29 29 21 23 17 17 17 23 670 686 

14 Purwosari 34 36 25 30 19 21 22 29 788 849 

15 Ngampeldento 38 39 27 32 22 24 25 32 900 917 

16 Sidosari 51 54 38 43 31 32 37 42 1,223 1,236 

17 Sawangargo 49 49 35 38 29 29 31 39 1,144 1,135 

18 Krasak 83 84 60 67 49 50 54 68 1,954 1,959 

19 Margoyoso 80 80 59 64 47 47 53 65 1,886 1,864 

20 Kaliabu 87 84 63 68 52 50 58 68 2,047 1,967 

            

Jumlah 2006 1508 1075 1203 874 892 974 1211 34829 35072 
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Grafik Piramida Penduduk, 2016 
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B A B 4. SOSIAL 

160 masjid 278 Mushola 
2 Gereja 

Jumlah Fasilitas Sekolah 

 TK 51 

 SD 52 

 SMP 17 

 SMU 8 

Terdapat 9 dokter, 29 Bidan, 2 

Puskesmas, 133 Posyandu, 2 Balai 

Kesehatan, dan 17 Polindes 
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Sosial 

 

 

 Semakin tingginya jumlah penduduk, tentunya juga terus 

diimbangi dengan tersedianya sarana fisik maupun tenaga yang memadai 

untuk menunjang Pendidikan Penduduk. Sarana pendidikan yang ada di 

Kecamatan Salaman terdiri dari tingkat : Taman Kanak – Kanak  ( TK ), 

Sekolah Dasar ( SD ), Madrasah Tsanawiyah ( MTs ), Sekolah Menengah 

Umum ( SMA ), serta Sekolah Menengah Kejuruan ( SMK ). 

 Kesejahteraan Rumah Tangga juga akan meningkat dengan adanya 

dukungan sarana dan prasarana bidang kesehatan. 

 Kerukunan beragama terjalin dengan baik, rasa saling 

menghormati antar pemeluk agama sangat harmonis dan selalu terjaga 
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Tabel 4.1 

Banyaknya Tempat Ibadah 

Dirinci Menurut Desa, 2016 
     

No Desa 

Banyaknya 

Masjid 
Langgar / 

Surau 
Gereja 

Kuil / Pura / 

Wihara 

1 2 3 4 5 6 
1 NGARGORETNO 11 20 - - 

2 PARIPURNO 8 11 - - 

3 KALIREJO 13 17 - - 

4 MENOREH 17 26 - - 

5 NGADIREJO 11 4 - - 

6 SIDOMULYO 10 10 - - 

7 KEBONREJO 12 25 - - 

8 SALAMAN 8 10 1 - 

9 KALISALAK 8 14 1 - 

10 SRIWEDARI 11 16 - - 

11 JEBENGSARI 3 8 - - 

12 TANJUNGANOM 4 9 - - 

13 BANJARHARJO 4 5 - - 

14 PURWOSARI 6 3 - - 

15 NGAMPELDENTO 6 2 - - 

16 SIDOSARI 6 17 - - 

17 SAWANGARGO 4 14 - - 

18 KRASAK 8 18 - - 

19 MARGOYOSO 4 28 - - 

20 KALIABU 6 21 - - 

Jumlah 160 278 2 - 

Sumber Data : Monografi Desa 
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Tabel 4.2. 

Fasilitas Pendidikan Dirinci Menurut Desa, 2016 

 
      

No Desa 

Fasilitas Pendidikan 

TK 
SD 

Sederajat 

SLTP 

Sederajat 

SMU / SMK 

Sederajat 

Akademi / 

PT Sederajat 

1 2 3 4 5 6 7 

1 NGARGORETNO 1 2 0 0 0 

2 PARIPURNO 1 1 0 0 0 

3 KALIREJO 2 3 2 0 0 

4 MENOREH 4 5 4 2 0 

5 NGADIREJO 2 2 0 0 0 

6 SIDOMULYO 3 3 1 0 0 

7 KEBONREJO 3 5 1 0 0 

8 SALAMAN 4 4 1 3 0 

9 KALISALAK 4 2 0 1 0 

10 SRIWEDARI 3 2 0 0 0 

11 JEBENGSARI 1 1 0 0 0 

12 TANJUNGANOM 1 2 0 0 0 

13 BANJARHARJO 1 2 1 0 0 

14 PURWOSARI 2 2 1 1 0 

15 NGAMPELDENTO 1 2 0 0 0 

16 SIDOSARI 4 3 1 0 0 

17 SAWANGARGO 2 2 0 0 0 

18 KRASAK 4 3 2 0 0 

19 MARGOYOSO 4 3 1 1 0 

20 KALIABU 4 3 2 0 0 

Jumlah 51 52 17 8 0 

Sumber Data : Monografi Desa 
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Lanjutan Tabel 4.2 

 

      
     

No Desa 

Fasilitas Pendidikan 

Sekolah 

Luar 

Biasa 

Pondok 

Pesantren 

Seminari / 

Sejenisnya 

Lembaga 

Pend. 

Keterampil

an 

1 2 8 9 10 11 

1 NGARGORETNO 0 0 0 0 

2 PARIPURNO 0 1 0 0 

3 KALIREJO 0 0 0 0 

4 MENOREH 0 1 0 3 

5 NGADIREJO 0 3 0 0 

6 SIDOMULYO 0 4 0 0 

7 KEBONREJO 0 3 0 0 

8 SALAMAN 0 1 0 2 

9 KALISALAK 0 1 0 0 

10 SRIWEDARI 0 0 0 0 

11 JEBENGSARI 0 0 0 0 

12 TANJUNGANOM 0 0 0 0 

13 BANJARHARJO 0 0 0 0 

14 PURWOSARI 0 1 0 0 

15 NGAMPELDENTO 0 0 0 0 

16 SIDOSARI 0 0 0 0 

17 SAWANGARGO 0 0 0 0 

18 KRASAK 0 0 0 1 

19 MARGOYOSO 0 1 0 2 

20 KALIABU 0 1 0 0 

Jumlah 0 17 0 8 

Sumber Data : Monografi Desa 
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Tabel 4.3 

Banyaknya Pus, Peserta Kb Aktif 

Di Kecamatan Salaman Dirinci Tiap Desa, 2016 

           

          

No Desa PUS 

Jenis Kontrasepsi 

Jml 
IUD MOP MOW IMP SUN PIL 

KN

D 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 NGARGORETNO  85 10 24 50 263 40 2 474 

2 PARIPURNO  45 1 22 14 313 90 16 501 

3 KALIREJO   190 10 22 193 267 78 10 770 

4 MENOREH  135 5 37 58 512 255 28 1030 

5 NGADIREJO   71 1 20 31 309 82 110 624 

6 SIDOMULYO   39 0 12 37 350 87 12 527 

7 KEBONREJO   68 0 35 33 647 57 8 849 

8 SALAMAN   47 5 11 27 266 132 50 538 

9 KALISALAK   39 0 15 52 384 56 36 582 

10 SRIWEDARI   87 3 13 57 266 94 16 536 

11 JEBENGSARI   36 1 6 24 160 39 6 272 

12 TANJUNGANOM   50 0 4 14 133 59 10 270 

13 BANJARHARJO   22 0 13 24 98 48 11 216 

14 PURWOSARI   64 0 6 67 114 21 2 274 

15 NGAMPELDENTO   71 0 1 84 66 48 14 284 

16 SIDOSARI   55 2 8 56 181 50 10 362 

17 SAWANGARGO   38 0 5 28 260 38 1 370 

18 KRASAK   69 0 18 53 366 81 7 594 

19 MARGOYOSO   67 8 12 52 286 95 9 529 

20 KALIABU   76 0 17 58 316 147 14 628 

Jumlah     0 1354 46 301 1002 5557 1597 373 10230 

Sumber Data : PLKB Kec Salaman
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Tabel 4.4 

Banyaknya Dokter, Tenaga Medis, Dukun Bayi 

Dirinci Menurut Desa, 2016 

     
    

No Desa 

Jumlah Paramedis 

Dokter Bidan Dukun Bayi 

1 2 3 4 5 

1 NGARGORETNO 0 1 3 

2 PARIPURNO 0 1 2 

3 KALIREJO 0 1 3 

4 MENOREH 3 3 3 

5 NGADIREJO 0 1 1 

6 SIDOMULYO 0 1 0 

7 KEBONREJO 0 1 3 

8 SALAMAN 1 2 0 

9 KALISALAK 0 2 1 

10 SRIWEDARI 0 1 1 

11 JEBENGSARI 0 1 2 

12 TANJUNGANOM 0 1 2 

13 BANJARHARJO 0 1 1 

14 PURWOSARI 0 1 3 

15 NGAMPELDENTO 0 0 2 

16 SIDOSARI 0 1 4 

17 SAWANGARGO 0 2 2 

18 KRASAK 1 2 2 

19 MARGOYOSO 2 1 4 

20 KALIABU 0 2 1 

Jumlah 9 29 58 

Sumber Data : Monografi Desa 
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Tabel 4.5 

Jumlah dan Keberadaan Fasilitas Perdagangan 

Dirinci Menurut Desa, 2016 

 
      

No Desa 

Fasilitas Perdagangan Jumlah 

Kelompok 

Pertokoan 
Pasar 

Toko / Kios / 

Warung 

Warung 

Makan 
Hotel / Losmen 

1 2 3 4 5 6 7 

1 NGARGORETNO TIDAK ADA TIDAK ADA 17 1 0 

2 PARIPURNO TIDAK ADA TIDAK ADA 31 1 0 

3 KALIREJO ADA TIDAK ADA 39 4 0 

4 MENOREH ADA ADA 74 19 0 

5 NGADIREJO ADA TIDAK ADA 53 11 0 

6 SIDOMULYO ADA ADA 21 12 0 

7 KEBONREJO TIDAK ADA TIDAK ADA 68 14 0 

8 SALAMAN ADA ADA 64 28 0 

9 KALISALAK TIDAK ADA TIDAK ADA 42 4 0 

10 SRIWEDARI TIDAK ADA TIDAK ADA 49 4 0 

11 JEBENGSARI TIDAK ADA TIDAK ADA 22 1 0 

12 TANJUNGANOM TIDAK ADA TIDAK ADA 17 1 0 

13 BANJARHARJO TIDAK ADA TIDAK ADA 18 7 0 

14 PURWOSARI TIDAK ADA TIDAK ADA 13 0 0 

15 NGAMPELDENTO ADA ADA 18 1 0 

16 SIDOSARI TIDAK ADA TIDAK ADA 55 9 0 

17 SAWANGARGO TIDAK ADA TIDAK ADA 28 2 0 

18 KRASAK ADA ADA 59 10 0 

19 MARGOYOSO ADA ADA 27 4 0 

20 KALIABU ADA ADA 28 10 0 

Jumlah 10 7 743 143 0 

Sumber Data : Monografi Desa 
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Tabel 4.6 

Kegiatan Institusi Sosial Menurut Desa, 2016 
     

      

No Desa 

Kegiatan Instiusi 

Gugus Depan 

Pramuka 

Karang 

Taruna 
PKK 

Kel.Pengajian / 

Kebaktian 

1 2 3 4 5 6 

1 NGARGORETNO TIDAK ADA ADA ADA ADA 

2 PARIPURNO TIDAK ADA ADA ADA ADA 

3 KALIREJO TIDAK ADA ADA ADA ADA 

4 MENOREH TIDAK ADA ADA ADA ADA 

5 NGADIREJO TIDAK ADA ADA ADA ADA 

6 SIDOMULYO TIDAK ADA ADA ADA ADA 

7 KEBONREJO ADA ADA ADA ADA 

8 SALAMAN TIDAK ADA ADA ADA ADA 

9 KALISALAK TIDAK ADA ADA ADA ADA 

10 SRIWEDARI TIDAK ADA ADA ADA ADA 

11 JEBENGSARI ADA ADA ADA ADA 

12 TANJUNGANOM TIDAK ADA ADA ADA ADA 

13 BANJARHARJO ADA ADA ADA ADA 

14 PURWOSARI ADA ADA ADA ADA 

15 NGAMPELDENTO TIDAK ADA ADA ADA ADA 

16 SIDOSARI ADA ADA ADA ADA 

17 SAWANGARGO ADA ADA ADA ADA 

18 KRASAK ADA ADA ADA ADA 

19 MARGOYOSO ADA ADA ADA ADA 

20 KALIABU ADA ADA ADA ADA 

Sumber Data : Monografi Desa 
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Tabel 4.7 

Fasilitas Olah Raga Dirinci Menurut Desa, 2016 

     
     

No Desa 

Fasilitas Olah Raga 

Bola Basket 
Tenis 

Lapangan 
Renang 

1 2 3 4 5 

1 NGARGORETNO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

2 PARIPURNO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

3 KALIREJO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

4 MENOREH TIDAK ADA ADA TIDAK ADA 

5 NGADIREJO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

6 SIDOMULYO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

7 KEBONREJO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

8 SALAMAN TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

9 KALISALAK TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

10 SRIWEDARI TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

11 JEBENGSARI TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

12 TANJUNGANOM TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

13 BANJARHARJO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

14 PURWOSARI TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

15 NGAMPELDENTO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

16 SIDOSARI TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

17 SAWANGARGO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

18 KRASAK TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

19 MARGOYOSO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

20 KALIABU TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

Sumber Data : Monografi Desa 
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Lanjutan Tabel 4.7  

     
    

     

No Desa 

Fasilitas Olah Raga 

Sepak Bola Bola Voly Bulu Tangkis 

1 2 6 7 8 

1 NGARGORETNO TIDAK ADA ADA TIDAK ADA 

2 PARIPURNO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

3 KALIREJO TIDAK ADA ADA ADA 

4 MENOREH ADA ADA ADA 

5 NGADIREJO ADA ADA ADA 

6 SIDOMULYO ADA TIDAK ADA ADA 

7 KEBONREJO ADA ADA ADA 

8 SALAMAN ADA ADA ADA 

9 KALISALAK TIDAK ADA ADA TIDAK ADA 

10 SRIWEDARI ADA ADA TIDAK ADA 

11 JEBENGSARI TIDAK ADA ADA TIDAK ADA 

12 TANJUNGANOM TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

13 BANJARHARJO TIDAK ADA ADA ADA 

14 PURWOSARI TIDAK ADA ADA TIDAK ADA 

15 NGAMPELDENTO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

16 SIDOSARI TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

17 SAWANGARGO ADA ADA ADA 

18 KRASAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

19 MARGOYOSO TIDAK ADA ADA ADA 

20 KALIABU TIDAK ADA ADA ADA 

Sumber Data : Monografi Desa 
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Tabel 4.8 

Fasilitas Komunikasi Dirinci Menurut Desa, 2016 

     
     

    

No Desa 

Fasilitas Komunokasi 

Telepon Umum 

Koin 

Kantor Pos / Pos 

Pemb./ Rmh Pos 
Pos Keliling 

1 2 3 4 5 

1 NGARGORETNO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

2 PARIPURNO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

3 KALIREJO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

4 MENOREH TIDAK ADA ADA TIDAK ADA 

5 NGADIREJO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

6 SIDOMULYO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

7 KEBONREJO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

8 SALAMAN TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

9 KALISALAK TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

10 SRIWEDARI TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

11 JEBENGSARI TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

12 TANJUNGANOM TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

13 BANJARHARJO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

14 PURWOSARI TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

15 NGAMPELDENTO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

16 SIDOSARI TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

17 SAWANGARGO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

18 KRASAK TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

19 MARGOYOSO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

20 KALIABU TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

Sumber Data : Monografi Desa 
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BAB 5 

PERTANIAN 

Luas Tanam 2016 (Hektar) 

5 174,5  147 139,5 

Luas Panen 2016 (Hektar) 

198,7 251,3 
4 482,9 
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Pertanian 

 

 

 Pertanian masih menjadi mata pencaharian utama penduduk 

Kecamatan Salaman. Rumah Tangga terbanyak di Sub Sektor Tanaman 

Pangan. 

Padi, sebagai makanan pokok orang Indonesia, masih merupakan 

tanaman pangan terbanyak yang ditanam oleh petani di Kecamatan 

Salaman.  
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Tabel 5.1 

Jumlah Keluarga Pertanian  

Menurut Desa Dan Sub Sektor Pertanian, 2016 

        
       

No Desa 

Sub Sektor Pertanian 

Tanaman 

Pangan 
Perkebunan Peternakan 

Perikanan 

Kehutanan 
Penangkan 

Ikan 

Perairan 

Umum 

Bddy 

Ikan 

Perairn 

Darat 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 NGARGORETNO 338 108 271 0 5 56 

2 PARIPURNO 972 79 52 0 0 0 

3 KALIREJO 1.136 68 45 0 12 0 

4 MENOREH 1.739 159 214 0 0 0 

5 NGADIREJO 667 66 187 7 21 16 

6 SIDOMULYO 862 42 96 6 17 12 

7 KEBONREJO 1.609 219 588 0 0 0 

8 SALAMAN 270 66 609 0 0 0 

9 KALISALAK 667 26 123 0 6 0 

10 SRIWEDARI 196 37 102 0 0 0 

11 JEBENGSARI 186 55 223 0 0 0 

12 TANJUNGANOM 233 14 27 0 0 0 

13 BANJARHARJO 188 15 99 0 0 0 

14 PURWOSARI 211 36 75 0 0 0 

15 NGAMPELDENTO 317 11 19 0 0 0 

16 SIDOSARI 356 25 72 0 0 0 

17 SAWANGARGO 743 114 277 5 19 0 

18 KRASAK 916 42 311 0 0 0 

19 MARGOYOSO 855 13 414 0 0 0 

20 KALIABU 334 40 396 3 4 0 

Sumber Data : Monografi Desa 
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Tabel 5.2 

Luas Tanam Bersih, Puso/Rusak dan Luas Panen 

Menurut Jenis Tanaman, 2016 

     

     

No Jenis Tanaman 
Luas Tanam 

Bersih 

Luas 

Puso/Rusak 
Luas Panen 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Padi 5 174,5 - 4 482,9 

2 Jagung 147 - 198,7 

3 Kacang Tanah - - - 

4 Ubi Kayu 139,5 - 251.3 

5 Ubi Jalar - - - 

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang 
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Tabel 5.3 

Luas Tanam Bersih, Puso/Rusak dan Luas Panen Tanaman Padi  

Menurut Bulan, 2016 

     

     

No Bulan 
Luas Tanam 

Bersih 
Luas Puso/Rusak Luas Panen 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Januari 908.3 - 89.6 

2 Februari 641.5 - 12.5 

3 Maret 132 - 309.2 

4 April 169.6 - 908.3 

5 Mei 657.9 - 641.5 

6 Juni 655.9 - 254.3 

7 Juli 438.3 - 169.6 

8 Agustus  257.2 - 657.9 

9 September 119.4 - 655.9 

10 Oktober 158 - 438.3 

11 November 391.1 - 226.4 

12 Desember 645.3  - 119.4 

Jumlah 5 174.5 - 4 482.9 

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang 
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Tabel 5.4 

Luas Tanam Bersih, Puso/Rusak dan Luas Panen Tanaman Jagung 

Menurut Bulan, 2016 

     

     

No Bulan 
Luas Tanam 

Bersih 
Luas Puso/Rusak Luas Panen 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Januari - - - 

2 Februari - - 84.7 

3 Maret - - - 

4 April 30.7 - - 

5 Mei 28.4 - - 

6 Juni 36.6 - - 

7 Juli 9.6 - 30.7 

8 Agustus  8.7 - 28.4 

9 September 1.0 - 36.6 

10 Oktober - - 9.6 

11 November           7.0 - 8.7 

12 Desember 25  -  - 

Jumlah 147 - 198.7 

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang 
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Tabel 5.5 

Luas Tanam Bersih, Puso/Rusak dan Luas Panen Tanaman Kacang Tanah 

Menurut Bulan, 2016 

     

     

No Bulan 
Luas Tanam 

Bersih 
Luas Puso/Rusak Luas Panen 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Januari - - - 

2 Februari - - - 

3 Maret - - - 

4 April - - - 

5 Mei - - - 

6 Juni - - - 

7 Juli - - - 

8 Agustus  - - - 

9 September - - - 

10 Oktober - - - 

11 November - - - 

12 Desember - - - 

Jumlah - - - 

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang 
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Tabel 5.6 

Luas Tanam Bersih, Puso/Rusak dan Luas Panen Tanaman Ubi Kayu 

Menurut Bulan, 2016 

     

     

No Bulan 
Luas Tanam 

Bersih 
Luas Puso/Rusak Luas Panen 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Januari - - - 

2 Februari 7.0 - 
 

3 Maret - - - 

4 April 5.0 - - 

5 Mei 27.0 - 104.7 

6 Juni 45.9 - - 

7 Juli 2.9 - 61.7 

8 Agustus  1.9 - 7.0 

9 September 49.8 - - 

10 Oktober - - 5.0 

11 November - - 27.0 

12 Desember - - 45.9 

Jumlah 139.5 - 251.3 

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang 
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Tabel 5.7 

Luas Tanam Bersih, Puso/Rusak dan Luas Panen Tanaman Ubi Jalar 

Menurut Bulan, 2016 

     

     

No Bulan 
Luas Tanam 

Bersih 

Luas 

Puso/Rusak 
Luas Panen 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Januari - - - 

2 Februari - - - 

3 Maret - - - 

4 April - - - 

5 Mei - - - 

6 Juni - - - 

7 Juli - - - 

8 Agustus  - - - 

9 September - - - 

10 Oktober - - - 

11 November - - - 

12 Desember - - - 

Jumlah - - - 

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang 
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